[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Железногорск-Илимский

Постановление№ 22 от «25» 01  2015г.
«О внесении изменений и дополнений в
Примерное Положение об оплате труда работников
Муниципальных учреждений культуры, находящихся
в ведении МО «Нижнеилимский район», утвержденного

постановлением администрации Нижнеилимского

муниципального района от 22.09.2011г. № 964 «Об

утверждении Примерного Положения об оплате

труда работников муниципальных учреждений культуры
находящихся в ведении МО «Нижнеилимский район»

       В целях исполнения Указа Президента РФ от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, согласно части 11, статьи 108 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 31.03.2011 г. № 78 «Об утверждении Примерного Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования «Нижнеилимский район», Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести следующие изменения и дополнения в Примерное Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении МО «Нижнеилимский район», утвержденное постановлением  администрации Нижнеилимского муниципального района от 22.09.2011 г. № 964 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении МО «Нижнеилимский район»:
1.1. П.14 изложить в следующей редакции:

«14. Повышающий коэффициент к окладу устанавливается работнику осуществляющего деятельность по профессии рабочих с учетом сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленной задачи.

Размер повышающего коэффициента к окладу работников: подсобный рабочий, гардеробщик, уборщик служебных помещений, слесарь – электрик, дворник, сторож (вахтер), настройщик не более 0,4.

       Критерии и показатели определения размера повышающего коэффициента работнику осуществляющего деятельность по профессии рабочих:

Таблица № 1

	Критерий
	Размер

коэффициента
	Показатели

	Сложность, важность выполняемой работы

	0,1
	самостоятельное, инициативное, полное и своевременное выполнение функциональных обязанностей

	Степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	0,1
	Строгое соблюдение правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда и пожарной безопасности

	0,1
	Поддержка благоприятного психологического климата в коллективе

	0,1
	применение в работе современных форм и методов организации труда

1.2. Главу 2 Примерного положения дополнить пунктом 14.1. следующего содержания:

«14.1.Повышающий коэффициент к окладу устанавливается работнику осуществляющего деятельность по должностям специалистов и служащих с учетом его профессиональной подготовки, сложности, важности  выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленной задачи и других факторов.

Размер повышающего коэффициента к окладу работников: заведующий хозяйством не более 1,0.

       Критерии и показатели определения размера повышающего коэффициента работнику осуществляющего деятельность по профессии специалистов и служащих:

Таблица № 2

	Критерий
	Размер

коэффициента
	Показатели

	Уровень профессиональной подготовки
	0,1
	Уровень профессиональной подготовки и стремление к самообразованию

	Сложность, важность выполняемой работы

	0,1
	участие в районный, городских и областных мероприятиях;

	оформление тематических выставок;

	оперативность выполнения по устранению технических неполадок

	Степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач
	0,1
	самостоятельное, инициативное, полное и своевременное выполнение функциональных обязанностей

	0,1
	Достижение положительной динамики, стабильность и рост качества проводимых мероприятий, внедрение новых форм работы

	0,1
	Отсутствие обоснованных обращений посетителей по поводу конфликтных ситуаций

	0,1
	ведение статистической отчетности

	0,1
	применение в работе современных форм и методов организации труда

	0,1
	качественное ведение различной текущей документации

	0,1
	соблюдение требований  правил внутреннего трудового распорядка, охраны труда, пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья посетителей и сотрудников учреждения

	0,1
	Проявление творческой инициативы к профессиональному долгу

Решение об установлении повышающего коэффициента к окладу и его размере принимается руководителем учреждения культуры персонально в отношении каждого работника.»

1.3. П.59.  изложить в следующей редакции:

«59. При формировании фонда оплаты труда учреждения культуры для выплат стимулирующих надбавок формируется фонд до 25% и более от фонда оплаты труда, утвержденного по штатному расписанию соответствующего учреждения культуры, но в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.»
        2. Руководителям муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении МО «Нижнеилимский район», внести изменения в штатное расписание муниципальных учреждений культуры в связи с изменением повышающего коэффициента для работников, осуществляющим профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

        3. Руководителям муниципальных учреждений культуры, находящихся в ведении МО «Нижнеилимский район», внести изменения в Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры.
       4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.

       5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2015 года.

        6. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Мэр района

М.С.Романов
Рассылка: в дело-2, отдел социально-экономического развития, ОКСДМ, ФУ, пресс-служба.

Н.Ю. Никифорова,3-08-41